Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 «Василёк» г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район

ПРИКАЗ

16.05.2023 г.

№ 114/1 - O

г. Туапсе

«О внедрении ФОП ДО в МБДОУ ДС № 27 «Василёк»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 г. № 371- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказа управления образования администрации муниципального образования Туапсинский район от 15.05.2023 г. № 510 «Об утверждении плана-графика мероприятий по введению и реализации федеральной образовательной программы дошкольного образования в организациях Туапсинского района, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования» при казываю:

- 1. Организовать в МБДОУ ДС № 27 «Василек» г. Туапсе работу по разработке ОП ДО с целью приведения в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023 г.
- 2. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с применением ФОП ДО в МБДОУ ДС № 27 «Василек» г. Туапсе (Приложение № 1)
- 3. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению ОП ДО в соответствие с ФОП ДО (Приложение № 2)
- 4. Создать рабочую группу по приведению ОП ДО в соответствие с ФОП ДО в МБДОУ ДС № 27 «Василек» г. Туапсе (далее рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:

Скавронская Н.В., заместитель заведующего по УВР

Члены рабочей группы:

Рубцова О.Ф., учитель-логопед

Высоткова Л.А., педагог-психолог,

Соколова Н.Г., музыкальный руководитель

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий



Н.А.Юдина